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Dnia 14 (26) Czerwca 1865 roku.

13«.
'Zmiany w służbie.

Na miejsce W lOsiowskiego Wojciecha na dozorcę administracyj- 
hego do 12 rewiru cyrkułu 7 i 8, przeznaczam Przyjemskie^o .lana.

Xarz^<i«enia.
powodu wypadku jaki miał miejsce w zakładzie wód 
sztucznych w ogrodzie Saskim w dniu 16 (28) Maja r. 
z osól* używających kuracji wodnej, zamiast gorzkiej

1. Z 
mineralnych 
b. że jednej 
wody t ' zaostrzoną kwaśną solucję, używaną do czyszczenia 
kuhków, która w niewłaściwy sposób znajdowała się w butelce opâ- 
trzonćj kartką z napisem woda gorzka, — dla zapobieżenia wypad­
kom tego rodzaju Kommisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Du­
chownych zgodnie z opinją Rady Lekarskiej postanowiła, al»y w obu 
Instytutach wód mineralnych sztucznych w Warszawie, zachowywano 
następujące środki ostrożności:

Ażeby z opróżnionych Daszek po wodach mineralnych jakiego 
bądź rodzaju, natychmiast zdzierane były kartki dotyczące ich za­
wartości, a temsamem aby na żadnej z próżnych flaszek po wodzie 
gdziekolwiekby one w zakładzie się znajdowały, kartki niebyło.

Ażeby nietylko kwas solny ale i inne kwasy mineralne, nawet 
znacznie wodą roztworzone, na jakikolwiek użytek przeznaczone, 
w zakładach tych zachowywane były w oddzielnem miejscu na klucz 
zamykać się dozwaląjącem, a same naczynia takowe zawierające 
czy to większe lub mniejsze, kształtu zupełnie odmiennego, zaopa­
trzone były w stosowne napisy olejną farbą, o jakości kwasu obja­
śniające.

Klucz od szaf albo miejsc, w których kwasy te są zachowane, 
Ijowinny sie znajdować w ręku zarządcy takiego zakładu, i on tyl- 
to może je powierzyć osobie zaufanej, za którą przecież w razie 
wypadku jest odpowiedziah/ym.

Za dopuszczenie się uchybień przeciw powyżej wymienionemu 
porządkowi, zarządcy zakładów wód mineralnych sztucznych podle­
gać będą karom wskazanym w art. 574 Kodeksu Kar Głównych i 
Poprawczych.

Czuwanie nad ścisłem wykonywaniem powyższych przepisów 
w każdej porze roku włożyć na Inspektora Urzędu Lekarskiego mia­
sta Warszawy.

Obok tego Kommisja Rządowa zaleciła, aby przy obu zakła­
dach wód mineralnych sztucznych utrzymywani byli lekarze, któ­
rych obowiązkiem będzie dozór nad porządkiem w zakładzie w ogól­
ności, a pomiędzy innemi nad środkami mającymi na celu zapobie­
żenie jakiegokolwiek nieszczęśliwego wypadku.

Wezwawszy jednocześnie właścicieli zakładów mód mineral­
nych sztucznych w ogrodach Saskim i Krasińskim, iżby ścisłe do 
zarządzeń powyższych zastosowali się, oraz aby bezzwłocznie donie­
śli Magistratowi, którzy mianowicie z Lekarzy przez nich powołani 
zostali, podaję o tem do wiadomości całego składu Zarządu Admini- 
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s.íracyjnego, ą |ift Inspektora Urzędu Lekarskiego miasta Warszawy 
wkładam obowiązek aby nad ścisłem wykonaniem przepisów po­
wyższych szczególny nadzór rozciągnął.

2. Kommisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych 
na przedstawienie Magistratu miasta Warszawy reskryptem z dnia 
10 (2*2) Czerwca 1865 r. za Nr. 8139/16892 uwolniła odpowinno- 
ści kwaterunkowej następujące nowo-w zniesione budowle.

Atz lal Otśm od 1 Października 1864 r.
Dom frontowy murowany o 3 piętrach z takąż w dziedzińcu 

oficyną pod Nr. 111 Ib.
Oficynę murowaną w pośrodku dziedzińca o 3 piętrach z su­

terenami stajnią i wozownią, tudzież dwie oficyny dwupiętrowe pod 
Nr. 1025.

Dom frontowy murowany dwu-piętrowy po’d Nr. 1097.
Oficynę murowaną dwu-piętrową pod Nr. 1508.
I) >m frontowy murowany o dwóch piętrach z takąż po lewej 

stronie dziedzińca oficyną pod Nr. 2178«.
Oficynę murowaną o trzech p;ętrach pod Nr. 1490Z>.
Dom frontowy murowany o dwóch piętracłi pod Nr 1087c.
Dom frontowy murowany o dwóch piętrach pod Nr. 1117c.

\a lal díra od 1 Października 1864 r.
Pralnię murowaną parterową pod Nr. 1490Z>.
Termina tych zwolnień Kommisarze Administracyjni cyrkułów 1 i 

2, 7 i 8, w czem do kogo należy, w właściwej kontrolli odnotują, a 
z upływem takowych raport stosowny Magistratowi złożą.

3. Odezwą Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia 18 
(30) Maja i*» b, Nr. 2^286/2278, opartą na Ustawie nowej o opła­
tach stemplowych tudzież Instrukcji o poborze i kontrolli tychże nale­
żności, oraz postanowieniu Rady Administracyjnej*z dnia*28 Grudnia 
(9 Stycznia) 1862/3 r. Nr. 18974, i reskryptach Kommisji Rządo­
wej Przychodów i Skarbu z dnia 16 (28) Kwietnia 1863 r. Nr. 15959 
i z dnia 2 (14) Maja 1864 r. Nr. 21030 Magistrat Miasta Warsza­
wy zawiadomionym został, że od wszelkich należności Kontrolli 
Skarbowej do odzyskania przekazanych lub przez nią ustanawianych, 
jakiemi są: opłata stempla k Iłateralnego, kary kontrawenryjne oraz 
kary i wpisy Sądowe i Policyjne, kwotę rs. 7 kop. 50 przenoszą­
ce, wrazić nieuiszczenia ich przez debentów we właściwym terminie 
do -czasu wniesienia onychże do Kontrolli Skarbowej, kary egzeku­
cyjne po 1% co miesiąc, lub w połowie, jeżeli zaległość przed "iniem 
15 .tym pierwszego lub ostatniego miesiąca wniesioną została, zali- 
czanerni będą — że co do opłat stempla kollateralnego ustanawianych 
termin zapłaty od daty doręczenia awizacji lub decyzji 3Ó-to 
dniowej, zaś co do wpisów oraz kar Sądowych i Policyjnynh, tu­
dzież innych opłat przez Sądy lub Władze zasądzanych,Vermin 14-to 
dniowy do uiszczenia ich od daty doręczenia takowych zawiadomień 
oznaczonym został, że przy tychże zawiadomieniach* znajdować się 
będą zarazem drukowane dowody doręczenia debentom zawiadomień 
rzeczonych, i że dowody te przed upływem terminu do zaliczenia 
kary służącego, Władze którym doręczenie zawiadomień poruczonym 
zostało, Kontrolli Skarbowej zwrócić są obowiązane.

Podając o tein do wiadomości służb Magistratu, polecam onym 
a szczególniej Sekccji Exekucyjąęj i Kommisarzom administracyj­
ny m, ścisłe stosowanie się,

4. W y da no pozwolenia;
• Zą Nr, 17157/3934 P. Wejss właścicielowi posesji Nr. 1087c 

przy ulicy Marjańskięj, na budowę oficyny murowanej o parterze i 
trzech piórach, bez mieszkań poddasznycb, oraz na budowę stajni, 
wozowni, komórek i kloak beczkowych, na trzy łokcie od strony są­
siada oddalonych, murowanych, z pokryciem powyższych budowdi 
mate/jąłem niepalnym, z warunkiem, aby przy kloakach urządzono 
wentyl 24‘7L2“ cali obszerny, aby przy komórkach ścianę frontową 



wzmocniono trzema filarkami, tak niebiesko na planie poprawiono i 
aby mieszkania 10 stóp w świetle wysokości miały.

Za Nr. 16873/3871 P- Maliniak właścicielce posesji Nr. 161 
na Pradze przy ulicy Wolowej, na budowę spichrza drewnianego o 
parterze i piętrze, materjałem niepalnym krytego, bez urządzania 
ognisk.

Za Nr. 22663/5015 P. Mrówczyńskiemu właścicielowi posesji 
Nr. 2877 przy ulicy Wróblej, na postawienie szopy drewnianej tym­
czasowej na sklad materjałow budowlanych, z warunkiem aby tęż 
w miesiącu Październiku r. b. rozebrano.

Za Nr. 21723/4824 PP. Tender i ^zwede właścicielom posesji 
Nr. 2288 przy ulicy Gęsiej i Okopowej, na postawienie kloaki dre- 
wmianej beczkowej na dole murowanym, z warunkiem, aby ona nie- 
przytykała «lo zabudowań mieszkalnych, a nawet zdała od nich usta- 
wioną była i aby zaopatrzono ją wentylatorem idącym od dołu kloa- 
cznego nad dach.

Za Nr. 15530/3623 P. Jnnghertz właścicielowi posesji Nr. 
2246 przy ulicy Nalewki, na przerobieni? trzeciego okna po lewej 
stronie na drzwi sklepowe z jednym tylko stopniem na trotoar wy­
stępującym.

Za Nr. 21673/4747 P. Wittchen właścicielow i posesji Nr. 1316 
przy ulicy Nowy Świat, na wybicie otworu i osadzenie okna w' ofi- 
cynie lewej w7 ścianie szczytowej na parterze, z warunkiem należy­
tego przesklepienia.

Budow niczowie miasta i Kommisarze Administracyjni właściwych 
cyrkułów dopilnują, aby dozwolone roboty wykonano podług planów 
i warunków7 w udzielonych pozwoleniach wyszczególnionych, które 
przed rozpoczęciem robót, właściciele przedstawią w kancelarji Kom- 
misarza Administracyjnego dla zaciągnięcia do jego kontrolli, zaś 
właściciele posesji Nr. 1087e i Nr. 164 na Pradze, nie pierwej do 
budowy przystąpią, aż po złożeniu planów i kopi j z tychże w kanre- 
larji Kommisarza Administracyjnego.

5. Wydano konsensa:
Brzostowicz Joannie za Nr. 23829 zamieszkałej pod Nr. 176 na Pra­

dze, na sprzedaż cząstkową mydlą i świec.
Goldsztejn Anecie za Nr. 15388 zamieszkałej pod Nr. 472. na sprze­

daż w’ody sodowej przy dystrybucji.
Jermak Monice za Nr. i 1346 zamieszkałej pod Nr. 1684, na sprzedaż 

przez roznoszenie w7 koszyku pierników7, obwarzanków7 i bułek.
Kienle Krystjanowi za Nr. 17188 zamieszkałemu pod Nr. 1366/7 na 

fabrykę ołówków.
Knaster Meszkowi za Nr. 2806 zamieszkałemu pod Nr. 2561, na 

herbatnię.
Mrozik Izabeli za Nr 20797 zamieszkałej pod Nr. 361, na sprzedaż 

chleba, bulek i wiktuałów.
Riimajzen llerszowt za Nr. 20528 zamieszkałemu pod Nr. 1099; na 

profes ę piekarską.
Szerszyn Szlamie za Nr. 47662 zamieszkałej pod Nr. 2318, na han­

del wiktuałów.
Tagszajn Moszkowi za Nr. 18025 zamieszkałemu pod Nr. 2870, na 

handel wiktuałów i sprzedaż cząstkową korzeni przy wiktuałach. 
Wójcickiej Walerji za Nr. 12875 zamieszkałej pod Nr. 1299, na pral­

nię kapeluszy.
Weld Rubinowi Moszkowi za Nr. 6552 zamieszkałemu pod Nr. 1549r, 

na handel drzewa opalowego oraz węgli kamiennych.
Zakrzewskiej Marjannie za Nr. 24274 zamieszkałej pod Nr. 2889, na 

sprzedaż kartofli i zieleniny w targu.
Zycherman Szai za Nr. 41459 zamieszkałemu pod Nr. 1800, na 

profesję szeweką.
Kommisarze Administracyjni dopilnują przedstawienia sobie pn- 

mirninnych konspnsów do wizy i zaciągną do swojej kontiolli.



Deżurui w Magistracie: na il-Jw 15 (27) Czerwca 1865

UUZĘBNIC V:

Ytar Iwińską Michał Rachmistrz od godzin y 9 rano do 3 po południu. 
Bmhucki Walery Sekretarz od godzwiy 3 po południu do 9 wieczo­

rem.
litu uwski Józef urzędnik do pisma od godziny -9 wieczorem do 9 rano 

dnia następnego.
SŁUŻBA NIŻSZA-J 

ftymonowicz Antoni woźny od godziny 3 po południu do 9 rano dnia
następnego.
Ze Straży Policyjnej , .............................. 4
-j, „ Ogniowej .  ...................  2

Chorzy: Bou/all Ludwik Rachmistrz.
Baikowski Wilhelm Kassjer.
Irzebiecki Józef Ławnik Sekcyi Statystycznej^
Wolski Ferdynand urzędnik do pismak

p. 0. PREZYDENTA
Jeneralnego Sztabu Jenerał Major WITKOWSKI


